CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

h i
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000079641

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706645

ID 160

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
28.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10010301
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 21 °C

L Fecha

Resultado de Analisis l UN '

Caracteristicas de Inspeccion Max Min Observaciones
QUIMICO
25.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
25.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,225 % ASTME415
25.08.2017 % MANGANESOQ (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
25.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
25082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
25.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTME415
MECANICO
25.08.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
25.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 474,985 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017  RESISTENCIA 550,0 637,402 MPa NTE INEN 2187
25.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,800 % NTE INEN 2167
25.08.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,342 NTE INEN 2167
25.08.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

25.08.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,400 mm NTE INEN 2167
25.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,000 mm NTE INEN 2167
25.08.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,960 mm NTE INEN 2167
25,08.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
25.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:

ADELCA tiene ceriificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAD/@\&E%E&LE‘%IEEE EQ}EWGQMOTRATADAS. PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. Mg estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

—  CONTROLDECALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Qdeico CERTIFICADO DE CALIDAD
‘ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079776

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
A—— SEOBIAT PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PERIDO: 10010579
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CORDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMR 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 703409
D 26
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
25.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
25.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,139 % ASTME415
25.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415
25.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
25.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0.026 % ASTME415
25082017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
25082017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,493 % ASTME415
MECANICO
25.08.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
25.08.2017 FLUENCIA 540,0 4200 472,339 MPa  NTEINEN 2167
25.08.2017 RESISTENCIA 550,0 639,694 MPa  NTEINEN 2167
25.08.2017 ALARGAMIENTO 12,00 15,300 % NTE INEN 2167
25.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,354 NTE INEN 2167
25.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25.08.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,300 mm NTE INEN 2167
2508.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,937 m NTE INEN 2167
25.08.20177 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,080 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
25.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN/OAEIRNTE. SOLRABLESTERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estanjaytorizadas reprociucciones parciales del mismo.

Firma: CONTROI DE CALDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Ode!cc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079836

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 *: Via Aloag - Santo Domingo
i i PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPEDIDO: 10010448
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIGNES RE ENSAYCE TEMPAME14°C
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706670
ID 431
Fecha I Caracteristicas de Inspeccian Max Min Resultado de Anadlisis | UN | Observaciones
QUIMICO
25.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
25.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,217 % ASTME415
25.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
25.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
25.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
25082017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25082017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,482 % ASTME415
MECANICO
25.08.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
25.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 509,419 MPa  NTEINEN 2167
25.08.2017  RESISTENCIA 550,0 665,813 MPa  NTEINEN 2167
25.08.2017 ALARGAMIENTO 12,00 16,450 % NTE INEN 2167
25082017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,307 NTE INEN 2167
25.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25082017 ESPAGIO R TRANSV 22,40 21,105 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,830 mm NTE INEN 2167
25082017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,425 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
25.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN ﬁ,ﬁi‘l%}gﬁ, gebDﬁtEL S, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

RC.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. stan auturizaé’aﬁbproducctones parciales del mismo.
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000067436

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
01.03.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
No PEDIDO: 10007339
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000046934

NRO DE COLADA: 700711
ID 878
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max ] Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,203 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,456 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mma2 NTE INEN 2167
02.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 461,674 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 614,629 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
02.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,331 NTE INEN 2187
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,563 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,273 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,160 mm NTE INEN 2167
02.02,2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita de Labcratono No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERTRBEL EEDABEEE X
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079349

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 22.08.2017 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010301
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 706216
ID 552
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
02.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,214 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415
02.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
02.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
02.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017 AREA NCM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 462,892 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017 RESISTENCIA 550,0 611,227 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,450 % NTE INEN 2167
02.08.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,320 NTE INEN 2167
02.08.2017 DOBLADOC Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.08.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,353 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,327 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,230 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 21867
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Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A
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